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Memorando n'54/2020 —PRAF Cascavel, 27 de abril de 2020.

A Díretoria de Compras

Assunto: Aquisição de materiais

Considerando a pandemia do novo Coronavirus (Covid-19), solicitamos a

aquisição dos materiais, conforme relaçáo anexa, para confecção de protetores

faciais para o enfrentamento da Covid-19 nas instituiçóes de saúde e atividades

essenciais na cidade de Foz do Iguaqu, conforme relagão:

- Hospital Municipal Padre Germano Lauck;

- Banco de Leite de Foz do Iguaqu;

- UPA João Samek;

- UPA Dr. Walter Cavalcante Barbosa;

- UBS Porto Meira;

- Secretaria de Segurança Pública;

- SAMU-Foz;

- Hospital Cataratas;

- Hospital Universitário do Oeste do Paraná;

- Policia Federal.

Atenciosamente,

,. (
Geysler Rogis Flor Bertolini

.Pró-Reitor de Administração e Finanças

IM tt "it:H iitt/Jtii/Z ill)IM.I7d 3l530IHI)
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Anexo Memorando n'54/2020 - PRAF

Item Qnt,
10 .:;

2 ''

4,

10

Unid,
Unid

Unid

Unid

Unid

Unid

Unid
Unid
Unid
Unid

Descri ao
PLA Basic ik 1.76mm

Filamento Flexivel 1 k, 1,76mm
Filamento PETO XT 1kcl 1.76mm

Filamento PLA Eas Fill 1 k, 1,76mm

Filamento ABS Premium* 1k 1.76mm

Cartucho A uecedor Re Ra ara Im ressora 3 D
PLA Flex 1k 1.76mm
N~lon 1 kcl 1.76mm
Filamento TRITAN 1k, 1.76mm

.Jz~i')rJ
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PLA Basic 1kg, 1.75mm
Filamento Flexivel 1kg, 1.75mm
Filamento PETQ XT 1kg, 1.75mm
Filamento PLA EasyFill 1gk, 1,75mm
Filamento ABS Premium+ 1kg, 1.75mm
Cartucho Aquecedor RepRap para Impressora 3D

Total Aproximado

htt s:í/3áfila.com,br/

10 R$ 115,00 R$ 1.150,00
2 R$ 155,00 R$ 310,00
4 R$ 115,00 R$ 460,00
1 R$ 110,00 R$ 110,00
10 R$ 65,00 R$ 850,00

R$ 15,00 R$ 60,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

/458%55k%8!

Obs,: Listado para compra nos dois sites
considerando as opçoes com menor preço.
As cores podem ser sortidas, nado hk exigente
especifica,

Endereço para entrega,
Claudio R. M, Mauricio
Rua Curitiba, 119.Vila C.
85870-020
Foz do Iguaçu-PR
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De:
Enviado em",
Para:
Assunto:
Anexos:

João Fernandes <joao.fernandes53dlab.com.br>
segunda-feira, 27 de abril de 2020 14:38
Compras - Unioeste - Reitoria
Re: Solicítação orçamento materiais filamentos ~ Prof. Claudio
Proposta N'232.pdf

Olá!

Segue em anexo a proposta, abaixo estão as observações:

Quais as especificações do "Cartucho Aquecedor RepRap para Impressora 3 0"?
0 PLA Basic e PLA easy fill são apenas nomenclaturas usadas para diferenciar os produtos, por tanto cotamos duas
cores diferentes de PLA.
No momento, não temos Nylon e Tritan em estaque

Att;

Em qui., 23 de abr. de 2020 ás 1S:30,Compras - Unioeste - Reitoria <reitoria.com ras unioeste.br> escreveu:

De: Compras - Unioeste - Reitoria
Boa tarde, somos da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/REITORIA e solicitamos orçamento dos
materiais de filamento, conforme descrição e quantidade no formulário em anexo.

Se possível, por favor nos dar breve retorno.

Demais esclarecimentos estamos a disposição.

Nilceia A. M, Ivlarqueviski

Diretoria de Compras/Reitoria

Uníversidade Estadual do oeste do Paraná - UNIQEsTE

E-mail:reitoria.com ras unioeste.br

Fone: (4S) 3220 31 17

unloeste
vn(wradade seadua do Ord'a Paraná
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Proposta tão 2232

32689 354 —Betim, MG
Telefone'(31) 3594 4973

CNPJ: 20,212,019/0001-09

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
CNPJ: 78.680.337/0001-84,
Rua Alvorada, 1619,Brazmadeira
85814110- Cascavel, PR
Fone (45) 3220-3117, reitoria.comprastâunioeste/or Data 27/04/2020

Número da Propasta 2232

lnlroducâo.

Vendedor(a): Empresa

AOS cuidados de: Alexandre Batisla de Souza

ltens ds proposta comercial

Descrlgâo do produto/servlqo NCM Código Un Qtd. Prego Desconto
lista. Prego un. Prece

total

Filamento PLA Branca
Peso:1Kg;Diâmetro:1,75mm 3916.90.10 1001 UN 10,0000 129,90000 0,00000 12g góP00 1,299,00

Filamento Flex Transparente Peso:
1Kg; Diâmetro:1,75mm

Filamento PETG Branco Peso: 1Kg;
Diâmetro:1,75mm

3916.90.10 1478 UN 2,0000 159,90000 0,00000 159,90000 319,80

3916.90.10 1338 UN 4,0000 129,90000 0,00000

Filamento PLA Preto Peso: 1Kg;
Diâmetro:1,75mm

129,90000 519,60

129,9ooOC 129,9o3916.90.10 1100 UN 1,0000 129,90000 0,00000

Filamento ABS PREMIUM Branco
Peso: 1Kg; Diâmetro:2,85mm
Filamsnto PLA Flex Preto Peso: 1Kg;
Diâmetro:1,75mm

3916.90.10 1173 UN 10,0000 89,90000 0,00000

3916.90.10 1542 UN 2,0000 169,90000 0,00000

89 góopp 899,00

169 90000 339,80

N'e Itens

6,00

Soma das
Qtdes

Tatal outros
itens
0,00

Desconto total
dos itens

0,00

Total dos itens

3.507,10

Frete

92,24

Total da
proposta
3,599,34

COndlcõea Cpmeroials

Condlaéea de pagamento: Até 20 (Vinte) diaS 0/leia apéa O reoeblmento e conferencia do material.

Condlcoes gerais

Prazo de entrega 8 dias úteis

Validade 10 dia(s)

Garantia 3 mes(es)

Transportador

Nome

Frete Por Conta

Peso Bruto (Kg)

Qtd Valurnes

JAMEF TRANSPORTES EIRELI

Contrataqâo do Frete por conta do Remetente (OIF)

39,150
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03M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME
Rus Padre Leopoldo Mertens, N'60D

31255200 - Bela HonzOnre, MG
Telefone. (31) 3417-6464

CrúPã 18.324.150/0001.89

Para

Proposta N'5M

UNIVERSIOAOF., ESTAOUAL DO OESTE DO PARANA
CNPJ: 78.680.337/0001.84, IE'SENTO
R UNIVERSITARIA, 1619,Jo UNIVERSITARIO
85814110 - Cascavel, PR
Fone: (45) 3220-3128, Celular: (45) 3220.3047, reitoria.compras@baleaste.br

Númera da Praposta

Data

2536

27/04/2020

Inrroduoão

Vendedcrfai: Lvaro Rebeka

Itens da proposta camerclal

Descrlgão do produto/serviao NCM cãdigo Urt ()td. Prego un. Prego tatal

Filamento PLA Branco Basir, Diâmetro 1,75+-
0,05 mrrtfcarrelel (Peso Ifquido):1,0 kg

Filamente PLA Azul Basic DiâmetrO;1,75+- 0,05
mm;Carretel (Peso liquido).1,0 kg

3916.90.10

3916.90.10

PLA251753

PLA2¹1753

UN

UN

5,00

1,00

115,00

115,00

575,00

115,00

Filamento PLA Natural Transparente Basic
Drãmetro:1,75+- 0,05 mm; Carretel (Peso
Ifquldo) 1,0 kg

3916.90.10 PLA291,753 UN 1,00 115,00 115,DO

Filamento PLA Vermelho Basic Diãmetro 1,75 +-
0 DS mm Carretel (Peso líquido) 1 0 kg

filamento PLA Cinza BaSIC DiãmetrO/175 +- 0 05
mm;Carretel (Peso liquido):1,O kg

Filamenlo Flexível Branca 1,75mm 1kg

Filamento Flex Preto 1,75mm 1kg

Filamento PETG XT Blue Metal Drãmetro JL75+-
0,05 mm;Carretel (Peso liquido):1,O kg

Filamento PETG XT Snaw White Diãmetro:1,75+.
0,05 mm;Carretel (Peso ãquido)r1,0 kg

filamento PETO XT Red Metal Diãrnelra.1,75+-
0,05 mm;Carretel (Peso Ifquido):1,0 kg

Filamento PETG XTMslbec Wine Diâmetro 1,75
+- 0,05 mm;Carretel (peso liquido):1,O kg

Filamento PFTG XT Black Night Diãmetro.1,75+-
0 05 mm Carretel (Peso ãquido) ;1 0 kg

Filamento PLA Verde Garden Diâmetro/1,75+-
0,05 mm;Carretel (Peso Ifquido):1,0 kg

Filamento ABS Premium Branco Gesso
Drâmetro:1.,75+- 0,05 mm;Carretel (Peso
liquida):1,o kg

3916.90.10

3916.90.10

3916.90.1,0

3916.90.10

3916.90.10

3916.90,10

3916.90.10

PLA331753

PLA261753

FLX251753

FLX301753

PTG431753

PTG491.753

PTG481753

PTG471753

PTG421753

PLA401753

ABS041753

UN

UN

UN

un

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

1.,00

1,00

3,00
1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

5,00

1.15,00

115,00

125,00
155,DO

115,00

115,00

115,00

110,00

115,00

11.o,oo

85,00

115,00

115,00

375,0D

155,00

115,00

115,00

115,00

110,00

115,00

110,0D

425,00

1 of2 27/04/2020 12:42
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Filamento ABS Premium Roxo Titãnio
DiãinetrOI1,75+- 0,05 mm;Carretel (Peso
liquido).1,0 kg

Filamento ABS Premium Rosa Choque
Diãrrietro:1,75 +- 0,05 mm;Carretel (Peso
Ifquido) :1,0kq
Filamento ABS Premium Laranja Siena
Diámetro:1,75 +- 0,05 mm;Carretel (Peso
liquido):1,0 kg

Filamento ABS Premiurn Verde Lima-Limão
Diãmetro:1,75+. 0,05 mm;Carretel (Peso
ffquido):1,0 kg

Filamento ABS premium Azul Tiffanii
Diãrnetro:1,75 +. D,OB mm;Carretel (Peso
I fquido) :1,0kg
Filamento Tritan HT Blue Ocean Diiimetro:1,75+-
0,05 mm;Carretel (Peso liquido)I1,0 kg

3916.90.10

3916.90.10

3916.90.10

3916.90.10

3916.90.10

A85141753

A85131753

ABS081753

ABS151753

ABS031753

TRITANHT-801/810

UN 1,00

UN 1,00

UN 1,00

UN 1,00

UN 1,00

UN 1,00

85,00

85,00

85,00

85,00

85,00

18a,aa

85,00

85,00

85,00

85,00

85,00

180,00

Cartucho Aquecedor RepRap para Impressora 3D 8473.40,10 TERCA8300K UN 4,00 15,00 60,00

N'e Itens Soma das 4)Ides Total outros itens Total dos itens Frete Total da proposta

21,00 34 0,00 3.335,00 0,00 3,335,00

Oaservasdes

DaóOS Oancencs Vara pagamento.

03M INDUSTRIA E COMÉRclo LTDA - ONPJ 19.334.16D/DDD1.89

eenco. BANco BRADESCO
Aosnoiai 8876-1
Número da ronts: 5550 6

Banco. CAIXA ECONOMICA
Agéncia. 1530-0
NúmerO ds conta: 3916 D

Banco: BANCO INTER gNTERMEOIUM)
AgénciaiOOO1
Número da conta: 1717903-3

Atenaosamente,
Oepanemento de vendas

2 of 2 27/04/2020 12I42
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CERTIDÁO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Positiva com efeito de negativa

CERTIDÁO EMITIDA EM :
27/04/2020

CERTIDÁO VALIDA ATÉ:
26/07/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL; D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

INSCRIÇAO ESTADUALt 002269173 00 CNPI/CPF. 19 324 15p/pppl 8993

LOGRADOURO: RUA PADRE LEOPOLDO MERTENS

SITUAÇAO; Ativo

NÚMERO: 1600

COMPLEMENTO: BAIRRO/ SAO FRANCISCO CEP'. 31255200

DISTRITO/POVOADO : MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direita de a Fazenda Públir:a Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado
quer

1, Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
AdVOCaoia Geral do Eetado com a eXigibilidade Suepenea, nae termaa dO art. 151 da Lei n
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN);

2, No caso de utlllzaçáo para lavratura de escritura pública ou reglstro de formal de partilha, de
carta de adjudicaçáa expedida em autos de inventário au de arrolamento, de sentença em aç5o
de separaçao Judicial, divórcio, ou de partilha de bens na uni5o estável e de escritura pública de
doaçáo de bens imóveis, esta certidáa somente tefá validade se acompanhada da Certidáo de
Pagamento / Desoneraçaa do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certldáo válida para todos os estabelecimentos ds empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritas em Divida Atlva.

IDENTIFICAÇÁO NÚMERO DO PTA DESCRIÇAO

A autenticidade desta certldáo deverá ser confirmada no sitia da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gav.br =) certld5o de débitos trlbutários =>

certificar documentos

202000039S563846

https://www2.fazenda.mg.gowbr/so//ctr//SOUCDT/DETALHE 7467desoSen/toa=Solicitar+Ce/t/d%E3o+de+D%E&bltos+Trthut%Etrtos&numproto... I/I



27/Q4/2020 cndonlme.sietu.pbh.gov.br/CNDOnhne/guisCND.xhtml

~ç ní,3 3
UNIO STE

PROTOCQLO GERAL
Fls, ns bot

Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
5ubsecretaria da Receita Municipal

u rca

DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTXDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA 3URZDZCA

cá REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: ABEENLPINI

xz Documento/Certidão nb 13.216.249Exerc/cio: 2020
H Emiss5o e/n: 27/04/2020 Requerimento em: 14:48:54 Validade : 27/05/2020

0 Nome: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNP3.'19.324.150.0001,89

t= L
t- Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
ttç Arrecadação, Cobranca e Divida Atlva da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que bi

o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Publica Municipal, em rolarão aos Tributos, Multas e Precos to

g inscritos ou n5o em divida atlva.
UJ g
H
O O

NOS termOS dO DeCretO 15.927/2015 este dOCumento auXiiiar é a representação gráfica da certidao de débitOS e
situaçao fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBN, por meio da autenticaç5o dos registros

de acesso deste documento.

cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnhne/guieCND.xhtml
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ECONCtSSICA FEDERAL

CertiTicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.324.150/0001-ee

Social: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

Ertdereço: R PADRE LEOPOLDO MERTENs 1600/ SAO FRANCIscO/ BELo
MORIZONTE / MO / 31255-200

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico — FGTS.

Ct presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS,

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020

Certificação Número: 2020031903523364874449

informação obtida em 27/04/2020 14:30:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I of I 27/04/2020 l4:3(
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Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual

N'21829203-13

Certidao fornecida para o CNP J/MF: 19.324.150/0001-89
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO cAOAsTRO OE CONTRIBUINTES OO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pííblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendencias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

ObS.: ESta Certidão engloba todoS OS eatabeleCimentOS da empreea e refere-Se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigaçoes tributárias acessórias.

Válida até 28/08/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao deverá ser confirmada via Internetzele,ta~

pagina r ae 7

ámrdo ~ lniemet ivan izMl44Ó20 r4 zp áa
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria. Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 19,324,150/0001-89

Ressalvada a direita de a Fazenda Naclanal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, á certificado que
nãO COnetam pendências em seu nome, relatiVaS a Créditae tributáríOS adrninietradOS pela SeCretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigóes em Divida Ativa ds União (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da adminístragáo direta a ele vinculadOS. Refere-Se 5 Situaoáa dO
sujeito passivo no ámbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive aa Cantríbuioõee Saaiaie preVIStaS
nas alineas 'a' 'd'o paragrafo único do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aoeítaçáa desta certidão está condicionada a VerifiCagaO de Sua autentiCidade na Internet, nOS
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid5a emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFN n'1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 12:03:13do dia 27/04/2020 chora e data de Brasília>.
Válida até 24/1 0/2020.
Códiga de cantrale da certidão: A7D0.112C.2829.69DF
Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento.
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Governo do Estado do Ftarank
Secretaria da Fazenda
Cadastro informativo Estadual - Governo do Paraná

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
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Estou Inscrito?
Este ServiçO possibilita a Canaulta das pendênriae de peaaaae fíaicaa e jurídicas perante órgêos e entidades da
administração pública direts, indirets e paraeststal do Estado do Paraná, incluindo as empresas públicas e de economia
mista nas quais o Estado seja majoritário. Serão incluidas no Cadin Estadual:

~ Obrigações pecuniánas vencidas e não pagas;
~ Ausência de prestação de contas, exigível em razfio de disposição legal ou cláusulas de convênio, acorda ou
contrato.

As peseaaa fíaiCae e juridicas inscritas no Cadin Estadual fiCarão impedidaa de realizar Cam os órgãos e entidades da
administração estadual os seguintes atos:

~ celebração de convênias, acordas, ajustes ou contratos que envolvam o desembolso de recursos financeiros da
administração estadual,

~ Rapasses de valOrea de CanvêniOS Ou pagamentoa referentes a rontratos;
~ Concessão de auxilios e subvenções;
~ Expediçãa de alvarás, licenças, permissoes ou autarizarões decorrentes do poder de policia Estadual,
~ Liberação de crêditos do Programa Nota Paraná.

Caso retorne s mensagem que náo há pendências no Cadin Estsdusl, pode ser que:

~ Inexisla psnclêncis passivei rie registra, ou;
~ Exista pendónris dentro do pret.o de envio do comunicado ou do regularização.

Neste niomento riso constem pendencies repstredes no Cedm Fsteriusi prns esi»
CPF/CNPJ ~ ('i9 394 150/0001 89)

Digite o CPF ou CNPJ: 19 324.150/0001-89

Código ds controle ds imagem abaixo

Gerar nova imagem

Continuar Limpar

tê) Secretaria da Fazenda - SEFA
Av, Vicente Machado, 445 - Centro —80420-902 - Curitiba -,PAI

Localização

I oí I 27/04/2020 I 4:2.'
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CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: D3)4 INDUSTRIA E CO(4FiRCID LTDA ((4ãTRTZ E FILIATS)
CNPJ: 19,3?4.150/000),-89
Certidão n': 9981726/2020
Expedição: 27/04/2020, ás 14;19;41
validade; 23/10/2020 — 180 (cento e oi,tenta) dias, contados da data
de sua expedição,

Certifica —se, que D3M INDrrsTRIA E COMERCIõ LTDA (MATRIE E FILIAIS),
inscrito (a) no CNP J sob o n'9,324,150/0001-99, NAõ CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certzdão emitida COm baSe nO art. 642-A da Conaolidação das Leíe dO
Trabalho, acrescentado pela Lei n'2.440, de 7 de julho de 2011, e
na ResoluçãO Administrativa n'470/2011 do Tríbunal SuperiOr dO
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Ds dados constantes desta Certídão são de responsabílidade dos
Triburraie do Trabalho e eStão atualízadOS até 2 (dOie) diaS
anteriores á data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relac;ão
a 'Lodos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se á verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhist:as const.am os dados
necessários á íderrtífícação das pessoas naturais e jurídicas
ínadimp),entes perante a Jus Lic."a do Trabalho quanto ás obrigações
estabelecidas em senter>ga condenatóría trans.ítada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimerrtos previdenciários, a honorár,ios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei.; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o (4ínístérío Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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DVF/DVC

Solicitamos emissão de DDF no valor total de R$ 3.335,00, a favor da Empresa
D3M Indústria e Comércio LTDA., conforme orgamento fl., 03 e 04, para atendimento ao
solicitado pela PRAF fl,, 02,

Informamos que a forma de pagamento é por meio de boleto bancário, em até 05
dias, após o envio da Ordem de compra para manter o mesmo valor,

A documentaçao fiscal da Empresa está regular

Cascavel, 2//04/2020.

N//ce/a Marr/uevíski

Dlretoria de Compras
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DECI.,ARO, para os devidos fins, que está despesa está prevista nã ei rçuamentana n-
20,078, de 18/12/2019 e até o final de dezembro de 2020, consoante a norina do art. 42 da Lei de
Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar ni'01/2000) havendo disponibilidade para seu
pagamento neste exercício e nos demais exercícios, sem prejuízo das demais metas planejadas, e a
mesma será paga com diversas contas e fontes
CR: S9801/2020
C/C 60000
Fonte: 100
Valor: 3.338,00

Cascavel, 27/04/2020

Financeiro

Obs. Memo. OS4/2020-PRAF —Aquisiçao de materiais para confecçao de protetores faciais —Oeysler
Ro is Flor Bertolini
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que a despesa abaixo identificada, tem adequaçao com o Plano
Plurianual e está incluída na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual acima
especificada.
Rlenfificação da despesa: Material
Dotação Orçamentária: 4534.12364084.127
Elemento de Despesa: 3390.3000
Recursos."Fonte 100
Valor Total: R$ 3.335,00

OBS.Há previsão orçamentúria.

Cascavel,27/04/2020,

Lucas Claro de Abreu
Contabilidade

AUTORIZA AO DA PRO-REITORIA DE ADMINISTRA

]Autorizo a contratação através do Art. 34 incisos I e II da Lei 1S608/2007 e Art. 24 Incisos I e
II da Lei 8666/1993.
) Autorizo a contração através de dispensa ou inexigibilidade de licitação.
) Autorizo a contrarao através de processo licitatório.
) Autorizo a contratação através de processo licitatório —SRP
) Não autorizo a Contrataçao.

cascavel /ICE / Oí) /2020.

7 'eysler Rogis Flor Bertolini
Pró-Reitor de Administração e Finanças

Lembretei
Quando da emissão da Ordem de Compra ou Serviço, dcverao ser anexadns as seguintes

consultns: CADIN K C;MS OIJ CND
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14

15

Unid

Unid

Unid

Filamento ABS Premium Branco Gesso
Diâmetro:1,75 +- 0,05 mm;Carretel (Peso
It~id :I Ok
Filamento ABS Premium Roxo Titânio
Diâmetro:1,75 +- 0,05 mm;Carretel (Peso
li uido :l,ok
Filamenio ABS Premium Rosa Choque
Diâmetro 1,75 +- 0,05 mm;Cru retel (Peso
li uido :10k

R$ 85,00 R$ 425~00

R$ 85 00 R$ 85 00

R$ 85,00 R$ 85,00

17

18

19

20

Unid

Unid

Unid

Unid

Filamento ABS Premium Laranja Siena
Diâmetro:1,75 +- 0,05 mm;Carretel (Peso
li uido :1 0 k
Filamento ABS Premium Verde I.irna-l.imâo
Diâmetro;1,75 +- 0,05 rnm;Carretel (Peso
li uido ;I 0k
Filamento ABS Premium Azul Tiffany
Diâmetro:1,75+- 0,05 mm;Carretel (Peso
li uldo : I 0 k

Filamento Tritan HT Blue Oeean Diâmeiro 1,75
+-0,05 mm;Carretel Peso ll uido :10k

R$ 85 00

R$ 85 00

R$ 85~00

R$ 180 00

R$ 85,00

R$ 85,00

R$ 85,00

II$ 180 00

21 Unid Cartucho A ueeedor Re Ra ara Im ressora SD R$ 15,00

rOTAL

R$ 60,00

3.335,00

2, VALOR TOTAL DA CONTRATACAO: 0 valor total da presente contrataoão é de R$
3,335,00 (três mil trezentos e trinta c cinco reais).

3. PAGAMENTO;
0 pagamento será efetuado a contratada via boleto bancário e regularidade fiscal conforme item 7 da
ordem de Compra.

4, DOTAQÂO:
Os pagamentos decorrentes da execupão do objelo da presente dispensa serão eletuados á conta dos
recursos nas Rubricas 3390.3000na Fonte 100,

5. AMPARO LEGAL:
Considerando atualizaeão de valores das modalidades de licitaeão de que trata o art. 23 da Lei n"
S.666/93 (Lei de Ltcitaçôes e Contratos), nos termos estabelecidos no Decreto Federal n" 9412 de
18/06/2018, iatiilcadas pelo Tribunal dc Contas do Estado do Paraná (TCE/PR), por nieio da Nota
Técnica n" 1/201S —CGlt'/TCE —PR, publicada no Diário Eletrônico/DlOLr Edição n',884 de
10/08/2018.

Art. 24 da Lei 8666/93 Incisos II e IV.
"//-para oalros servirmos e compras de valor alé /0% (dez por cento/ do limile previsto na alínea "a'o
inciso // do artigo anlerior e para alienações, nos casos previstos nesta /,eí, desde ríue não se refiram ri
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parcelas de um mesnzo ser viço, contprcr ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma srí

vez
'XX/ - para a aquisição de bens dc>stinados exclusivamente ã pesquisa científica e tecnológica com
recursos concedidos pela CãPFç, plj>/EP, C/>jpq ou outras instituições de fomento a pesquisa
credenciarias pelrr Cjqpq para esse jim específico ".

Art. 34 da Lei 15.608/2007 Inciso II e IV,
"D — Pura outros serviros e compras de valor até /0% (dez por cent<>) do limite previsto, em nomna
nacional, prrra compras e serviços que não .sejam de engenhuriu, na modalidade de convite, e para
ujienuçães, nrrs casos previstos nesta lei, desde qrre nao se refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra r/u alienação de maior vulto que possu ser realizruju de uma srí vez".

6. JUSTIFICATIVA:
a) POr Se tratar de ObjetO COm CaraCteríatiCaa eapecíliCaS, nãO COntempladO em Ata de Registro de Preço,

dentro do valor previsto para aquisição por dispensa de licítação direta e com fundamentos no artigo
24 inciso II e IV da Lei 8.66/93, não justifica procedimento licitatório. Neste caso, cremos enquadrar-
se no caso de Dispensa dc Licitação.

b) Considerando o Decreto 4315 de 21/03/2020, o qual autoriza a aquisirão de bens, serviços, inclusive
de engenharia, e insumos de saííde, por dispensa de Licitação, destinados ao enfrentamento da
pandemia da COVID 19;

c) Considerando a necessidade de aquisição emcrgencial de material para confecção dc protetores faciais
para o enlrentamento do Covid-19 nas instituiçoes de saóde e atividadcs essenciais na cidade de Foz
do Iguaçu, solicitado pelo Prof. Geysler R, F, Bertoliní, justilicamos a apresentação de dois
orçamentos pela urgência, os quais foram realizados pelo Professor Claudio Roberto Marquetto
Mauricio, sendo adquirido com o fornecedor que apresentou o menor orçamento. 0 pagamento será
feito com recursos próprios da fonte 100, conforme autorização na DDF n'66/2020.

d) As certidões de regularidade com o FGTS, INSS, Fazenda I"edcral, Estadual, Municipal, e CADIN,
que estão vencidas ou não presentes no processo, serão juntadas posteriormente, sendo que o
pagamento estará condícionado a apresentação destas,

Cascavel, 30 de abril de 2020,

Elísangela s Sa tos
Diretoria dê compras
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Universidade Estaduai do Oeste do Paraná

ReitOria —CNPJ 78680337/OOO1-84 —www.unioeste.br
Rua Universitária, 1618-Pene: (45) 3220.3000
Jardim Universitário - Cx P. 000701- CEP 85819-110—Cascavel - Paraná

PARANÁ
Govrsrto OO ESTADO

TERMO DE RATIFICACAO

No uso das atribuiqões legais a mim conferidas pela Portaria n'039/2020-
CrRE e em coniormidade com o disposto no artigo 24 da Lei 8666/93 e artigo 34 da Lei

Estadual n'5.608/07:

RATIFICO a contratayko dir ata, em face do Parecer, acolho o ohjeto da

Jttstiftcativa de Dispensa de Ltcttaqáo Direis n" 005/2020 - Processo Disp«ns»-

Enfrentamento COVID- 19- Dispensa - Art, 4 da Lei n'3,979/2020 e do Decreto

Kstadual n" 4.315/2020), referente a artuisiqko de material para confecqao de

protetores faciais, conforme CR 59801/2020 <la Universidade Estadual do Oeste do

Paraná, UNIOESTE - Reitoria.

.ADJUDICO em favor da empresa:

D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -ME, no

valor total de R$ 3,335,00 (três mil trezentos 0 trinta e

cinco reais).

.AUTORIZO quc se processe a despesa.

Cascavel, 30 de abril de 2020.

~ls. (c.J
Cx''slár Rogis Flor Bertolint
Pró-Reitor de Administrado e

Finanças da Reitoria da UNIOESTE



RUBRICA: 3380.3000 FONTE: 100 C/C: 60000 CR: 58.80(/2020 - RECURSOB PRÓPRIOS
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Dl pensa de Llc soão
n'06/20 - n ren

uniu 60 atd
u i idade Eoted el do desse do e

goAR ATG Jãv

ORDEM DE COMPRA
N'12/2020

OIRFTORIA DE COMPRAS ~ REITORIA
Rua Universitária, l el g - Jardim Umversitério
Cascavel- Pn CFP 55 515 lle
Face, (ú45) 3220.3117-Fax (45) 3220 QD47
S.msái rcitons compras(ãuniceste br
C.N P.J.Te 550 337loool-54

REITORIA

ooo
CIDADE: Belo Hcnzcnte
E.MAIL vendaa 3dflla.ccm br
FONE.'1 3417.6464
CNP J:19.324 150/0001.89
o/cir

312 552-00

iiom col, uiiic, P * loto y Ioc viril, yoi iidol

1 S Unld

Unld

115OO

11500

Rgó/5 co

11500

3 I

4 I

Unld

unia

R$1 /5 QQ F($ 115OO

R$ 115 OD R$ 115,00

5 1

6 3

Unid

Unia

7 1 Unid

R$ 1154OQ

R$ 125 OQ

RS 155 OO

R$ 115,0O

R$ 375,00

R$ 155,DO

8

9 1

10

Unld

Unid

Unld

»,~o« »
'"'i.""'"""..~!s~ RS 115Do

Rg 115,00

R$ 115,00

R$ 115.00

R$ 11SDO

RS 11500

11 1 Unld R$ 110 DO lio oa

12 1

13

14 5

Unid

Urlid

Unid

Unid

»--»* -.- - ~ -- ..'-~ .~mm—"'s—
R$ 115OD R$ 115 00

R$ 110oo R$

R$ 85 00 R$ 425,00

R$ 85 00 RS 55,OO,

18 I Unld

18 I

19 I Unio

Unid

17, 1 Unld , *
R$ 55 00 R$ 55.DO

RB, 85,00 R$ 85 DD

R$ 8,00 R$ 85.0D

20 1 Unirl Filamentc Tritan HT Blus OCean Diámeirc I 7S 4- 0.05 mm Carretel PeSO(i uidO ;1.0 k

R$ 55,DD R$ 55 OD

21 4 Unid ',op~A
OBB:Conforme Oroamento n'536 - As cores poderão ser diferentes de acordo com a disponibilidade e
quantidades frac/onadas

R$ 180 OD R$ 150 00

RS I 5 oo RSSQ ao

1'OTAL R$3 335 00

Cond. Pagamento: Imediato/vls bolota bsnoárlo e regularidade Sacai conforme item'T,
Preso de Entrega: 08 (oito( dias ulsis epcs c envio deste documento
Frete: Já iccluidc no propo
I Ocal da Entrega: Rua Curtibe, n" 115- BairrO Vga C. CEP 55 870 02- Cidade Pez do Iguapu- Peracá
Soncitsnte: Alc de Prol'laudlo R. M, Msurlclo ~ Func: (45) 55112 TT 55 ~ Assesscr de PRAF~*
1 APURADA, EM OUALOUER TEMPO, Dn/ERGÉNCIA ENTRE AS ESPECIFICAGOES PRÉ FIXADAS E 0 FORNECIMENTO EFETUAOO, SERAO APLICADOS A
COMI SAFADA BANCOEB PREVISTAS NA LEGISLAÇAO VIGENTE.

2. NA EMIBSAO DA NOTA FISCAL OBSERVAR 0 DECRETO ESTADUAL 1251 D6 14IQSID3 "ISENCAO DO ICMS".
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NOTA DE EMPENHO

Ldegllgtgã9$ 9
N. Documento 20004618

Pedido ds Origem 20004712

Tipo de Documento OU

Tipo de Pedido ds Origem OR

Date de Emissão 30/04/20

Unidada Coritabil 04534 UNlvERslDADE EBTADUAL OO OESTE DQ PARANA-UNIOESTE

Unidade 453445340001 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTEDO PARANA - UNIOESTE
CNPJ Unidade 78.680.337/0001.84

Pro//Atividsde 6128 GESTAO DAS ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - UNIOESTE

Recurso Excesso ds ArrecadesãO

Adiantamento NAO

Obra NAO

Utilizaoão 4 Despesas que tedlo uso imediat

Reserva Saldo

Cond. Pagamento AV

P.A.D.V. 00

Tipo Empenho 1 Ordinario

Diferido

Previsão Pagamento 30/04/20

N, Limtaoão

N. Contrato 012/2020

N. Convenio

N. SID

Mod, óa Llcitaoão Isento/Não Aplicável

Tp. Contrato 3 Ordem Fornecimento Corioc

Tp. Convãnio

Credor 108834 ~ D3M SISTEMAS E COIVIERCIO ELãITRONICO DE PR

Enóereeo AVElúlDA BRASIL., 1701-SL 4- FUNCIONARIQS
BELO HORIZONTE - MG BR

CEP 30140002

Bar/co/Agãricis

Conta

CNPJ 19,324.150/0001-89

DOTAOAQ ORÇAMENTARIA

4534 6128 12 364 08 33903022 00 0000000100 2

Obs ; Valor sstomado. R$ ,00

R$ 3.335,00 (trãs n/il, Ireasrltos e trinta e onco reais)

Wisldrico

AQUISIÇAO DE MATERIAIS PARA CONFECCAO DE PROTETORES FACIAIS PARA O ENFRENTAMENTO DA COVID-19,

SOI.ICITADO POR CI.AUDIQ MAURICIO, CONFORME QRDEM DE COMPRA DIRETA 012/2020, CR 59801/2020.

Aprovaóor 786657 GEYSLER FIOGIS FLOR BERTQLINI

Dt.Aprovasiio 30/04/20

AUTORIZAÇAO DO RESPONSRVEL

Rã843500Á 30/04/20 10:49:09Criador por EABREU

Pagiria 3



Com ras - Unioeste - Reitoria

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

UNIO STE
PROTOCOLO GERAL
Fls.ne w <.„,..

U I'Ice

3D Fila <3dfila@3dfila.com.br>
quinta-feira, 30 de abril de 2020 16:26
Compras —Unioeste —Reitoria
Re: A/C Luara - Ordem de Compras n'12/2020 —or<amento 2536 - D3M
Industria e Com.

Prezado Cliente, boa tarde
Darei andamento no pedido.

Atenciosamente,

Luara

Vendas( Suporte

31,3417,6464 / 3347,8882
3dfil 3df lle com. r

Em qui., 30 de abr. de 2020 Es 15:18,Compras - Unioeste —Reitoria <reitoria.com ras unioeste.br> escreveu:

Boa tarde Luara, segue anexo a ordem de compra n -'012/2020 e a nota de empenho, relativo ao or5amento
ns 2536. Solicitamos assim que emitir a nota fiscal e o boleto, nos enviar para providenciar o pagamento,

Obs„'s cores podergo ser diferentes de acordo com a disponibilidade e quantidades fracionadas,

Obs.; Local de Entrega: Rua Curitiba, na 119- Bairro Vila C, CEP 85.$1002 - Cidade Foz do fguafu- Paraná

A/c A/C de Prof-'laudio R.M. Mauricio - Fone; (zfs) 991121150- Assessor da PRAF

Acusar o recebimento deste e mail

Nilceia A. M. Marqueviski

Diretoria de Compras/Reitoria

Universidade Estadual do Oeste do Paranh - UNIOESTE
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De:
Enviado em;
Para:
Assunto:

3D Fila —Financeiro <financeiro@3dfila.com.
sexta-feira, 8 de maio de 2020 11:27
Compras - Uniaeste - Reitoria
Re: Duvidas pagamento - DANFE Nfe 3D Fila - n'023402 —orCamenta

Prezada Nilceia, bom dia!

FaVOr efetuarem O pagamento por tranSferênCia banaária.

Segue nossas dadas bancários:
03M INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA:
Banca: BANCO BRADESCO
Número da canta. SSSO-6
Agência: 66/6-1

D3M INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA:
Banco: BANCO INTER (INTERIVIEDIUM)
Númera da conta: 1717903-3
Agência; 0001

Favor encaminhar o comprovante após o pagamento para baixarmos a fatura,

Qualquer dúvida estamos a disposição.

Atenciosamente,

Laryssa Paixão

Compras - Unioeste - Reitoria <reitoria.com ras unioeste.br> escreveu no dia quinta, 7/OS/2020 a(s) 14:47:

Baa tarde acuso o recebimento da NF 23402 (anexo), e informamas que não recebemos o boleto referente a

NF23402, relativo ao orgamento 2S36.

Me informar qual o procedimento agora, vocês iram nos enviar o boleta ou efetivamos depósito bancário na conta
bancária informada na NF, Ou aguardo receber a mercadoria, para depois efetuar o depósito bancário, Meu
contato era pelo watts com Luara e não consegui mais falar com ela.

Nilceia A. M. Marqueviski

Diretoria de Compras/Reitoria

Universidade Estadual da Oeste do Paraná - UNIOESTE

Fone: (4S) 3220 31 17
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RECEBEMOS DE D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME 06 I RODUTOS CONSTANTES OAND IA FISCAL INDIC/iDAAO LADO 0 llCE N

402
Dela de recebimento Idenftcaçáo e assinatura do recebedor série 1

3DPiie
D3M )NDIISTRIA E CDMERCItl LTDA ME
Rua Padre Leopoldo Menerm, 2800, Sáo F/anciscá
31.Z55.Z00 - Belo Honzonte - MG
Fone 31 34174HSÓhu I//3dsla.com.br-3dola 3dSla.com,br

ento Auxiliar
D

Docum
da N
Elelranica

0"Enlreoa
1.Salda

No 023402
SERIEI 1
Página. 1 de 2

chaw de acesso
ZLZD 0619 3241 5000 0189 5500 1000 0234 IE17 0922 9916

Consulta ds autsndcldade no pnrtai nacionrú da NF-e
www.nfe.hnenda.gov.br/ponal
Ou ná cite da Soles autclleedára

Natureza éa operaçao
Venda de induslrie/ita So - NEO Conirlbu/nte ICMS. luzo Patu

Protocolo do ouwiuaçsc ae uso
131203662991847D5/05/2020 l li 4li l t,

Inccrlçlio tutaduel
0022691730093

Destinatário/Remetente

Inscr esl. éo substlrib. CNP J
19,324,160/000 1-89

Nome / Rareo Soei
UNIVERSIDADE ESTADUAL DG OESTE DD PAPIANA

Endereço
R UNIVERSITARIA, 1619
Mumclpto

Cescitxel

CNP J/CPF
'/B,e50.337/0001-84
Bairro
JD VIOIVERSf/ARIO
Fone/Fex
(45) 3220-3128

Inscriçeo Eeladual

CEP
SS.814-110
UF
PR

Daieemies o
05/05/20Z0
Dela sá ide
05/05/2020
Hora salda
lt,i41:10

Faturas
Número vencimento I/Olor Ndmern Vonclmeino Valor Nome ro Vencimento valor

Cálculo do i osto
Baco de cal ulá dá ICMS
0,00
I/a for do frete

0,00

Va or do ICM5
0,00

VaiOr OO esguie
0,00

Doscoiito
0,00

Outras demecoe acooocrieo
0,00

asse do cálculo dO ICMS SubsL
0,00

Valor df ICMS Siibor
0,00

Valor do IFI
a,aa

valor total dos produtáo

3,335,00
Veiorloia denota
3.335,00

Trnns ortndar/Volumes trnns ortados
Nome

Frete Ooifcnie
0-Cofiioiiifiiooopr i p « i o CádigoNfn
n i i tcil'I

Placa do wfculo VF CNP//CPF

Er deroço
quaniidorle
1
Itenh ds nota fiscal

Munic pio

Espade
voluntes

buláii

UF nscriçáo Esladuel

Numeraçzo Pesc bruló
0,000

Peso dquidc
0,000

Código Doscriçsá do Produto/serviço

PLA76175

LA24175

PLA29175

LA33175

PLA20175

I.X251753
I/001763

Pilemento P LA Branco Basic Diametro.1,75+-0 05 mml Carretel (Peso
iquidá):l,o ka
ihrncnto pLA Azul Baslc Diamerro I 75 +.0 05 mm Carretel (peco
iquido).l,a kg
Pgemento P LA Natural Transparente Basrc Diemetró:1,75 +.D,D5
mlcarrelel (Peso liquido).1,0 kg
ilamenlo PLA Vermelho Basic Diametro17ã+ 005 mmcarretel (Peso
Iquldokl.a kg
Filamento PLA Cinza Basic Diametro 175 +- 0 08 mmCa/rolei (Peso
iquido).1,D kg
Samento Flexxal Branco 1,75mm lkg

Pgwnenio Flex Preto 1,76mm lk

NCM/SH CsosN

91690. 102

918901 LOZ

916901 102

916901 102

916901 102

916901 10Z
916901 102

CFOP

,107

107

.10T

.107

.107
,107
.107

UN Qtde Preço
un

N 5,

N 1,

N 1,

N 1,

N

n

Prliço BC
total ICMS

115, 575,0 0,

115, 115, 0,0

115, 116,0 0,0

0,115, LUS

115, 115, 0,0

126,
166,0

375,0
166,0

0,0
0,

Vir ICMS Vir IPI ÓSCMS NIPI

0,00 0,0

000 0,

o,oo 0,0

0,000 0.0

DM 00
0,0DD 0,0
asa aa

D,a 0,

0,0

0,0 0,
00 0.

C/i(cu(o dh 1SS N
In cC IIÓSo Municipal

Dados Bdicionaie

Valor total coo eerslços
09336870023

Base dc calculo do IBBQN
0,00

valor do ISSQlú
0,00 0,00

Obscnaçces
MPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO ICMS IPI.
otel aproximado de trlbutosi RS 331,50 (9,9óu) .

adas bancánce Pa/tt Paflemeritb:

OSM INDÚSTRIA 8 COMNRCIO I,TDA. CNPJ, 19,324,15O/0001-89

anco BANCO BRADESCD
goncia: ee7e.l

Número da cántái 5550-6

anco CAIXA ECONOMICA
goncia 153047
úmero da conta. 39164I

enoá: BANCO INTER (INTERMEDIVM)
goncia. aaal

Namerá da conta: 1717903-3

údi o de rsslreamento Nola Fiscal - 023402

Res ersedo ao fisrw
s)e

teCEOI

»~;n»Q <anqe»deu'tdo» cons
(a 0» »egeu)Qo

Dec'(o 9 a(»elou
'kettaenko

~ (h»»)9,r /

< (ezcz"

D~~
Cod' F)—

OS/ZDZO u :41:14
>BLOC



3DPile
03M INDUSTRIA 5 CQMERCIQ LTDA ME
Rua Padre Leepoldo Mertens, 1800, SIIO FrenCISCO
31.255-200- Bela lforizonle ~ MG
Func 31 3417-6464 há s //3d0la,com.br-sdgls sdOla.com,br

D/Ot(t) FE
Documento Auxiliar
da Nota Ffstml
Eletrsnica

D-Entrada
1.5afda

fú'234)02
SERIE: 1
Phglna; 2 de 2

'=numa sm
Pg~g (.Q (SEUL

9

Chsm de acesso
3120 0519 3241 5000 D169 MOD 1000 0234 0217 0922 9916

Consuka de autenticidade no portal naciónrd da NF s
www. nte.for soda.gov br/portal
ou no ~ite da Sefaz auronzadora

InscrtaoEnte ual
0022692730093

Inscr.est do subst.trib.

N stiirsm dn osora caó
Venda de industnalizagllo - Ngo Contrlbuinle ICMS - lúgo Pato

protocolo de aulonrsoao ds uso
232203862992647 05/05/2020 ll 41 ll

CNPJ
19.324.15D/00014I 9

código

PTG431753

PTG491T63

PTG481763

PTG471753

PTB 421763

P LA401753

89041753

85141753

89131'/63

Bim817iM

65151753

85031753
ITANHT.
Q17510
RCAB100K

Deserto!io do produta/servloc

ilamertto PETG Xí Blus Metal Diametro 1 75 +- 0 05 mm Carretel
Peso liquido) 1,0 kg
ilsmento pETG Xí Silow White Diamctmil,76 +.0,05 mmtcerretel
Pesa liquido).1,0 kg
ilamento PETG XI'ed Metal Diamelro 1 /6 4-0,05 mm Carretel (Pena
lquldo)il.,0 kg
ilamento PETG XTMalbec Wine Diametro 1,75+.0,05 min tCarretel
Peso liquido):1,0 kg
il ementa PETG xí Black Nighl Dlamet ro 1 76 t. 0 06 mm Carretel
Peso liqutdo).'1,0 kg
ilamerltc P LA Verde Garden Diametro 1 76 4- 0 05 mm Carretel (PeSO
Iquido);1,0 kg
Filemsnro A85 Premium Bmnco Gesso Dismeiro 1 75 +.0 05
m,Carretel (Peso liquido).1,0 kg
ilsmentoABS Premium Roxo íitanio Dlametro.l,75+-0,05
nmi Carretel (Peso liquido). 1,0 kg
Filatncnto ABS Premium Rosa Choque Dmmetrotl,75+. 0,05
m;Carretel (Peso liquido):1,0 kg

Pilamento ABS Premlum Lernn)a Slena Diametro 1,75 ~- D,DS
mtCarrslel (Peso liquido) 1,0 kg

Filameiltó ABS Premium Verde Lima-Limao fkametró.'L,75 + 0,05
m,Carretel (Peso liquido): 1.0kg
ilmnento ABS Premiurn Azul Tiqantr DiamelrOI1,75 +-0,05 mm;Cwretel
Peso Dquldo)il,o kg
ilwnertto Tntan HT Blus Qcean Diametro:1,76 H O,DS mm,Carretel
Peso liquido).1.0 kg
arfucho A uecedcr Re R ara Im receara 3D

NCM/SH CSQSN

3916901 102

916901 102

gf 6901 102

916901 102

9169D1 102

91íiacl 102

916901 102

916901 102

916901 102

916901102

916901 102

9189D1 102

916901 102

73401 102

CPDP

.107

.107

, 1OT

.107

.107

.107

.107

.107

.107

,101

.107

.101

'.107
.107

UN Qtds

UN 1,0

VN 1,0

N 1,0

N 1,

N 1,

N 1,0

VN 5,0

UN 1,0

UN 1,D

UN 1,0

UN 1,0

UN 1,0

N 1,0
N 4

115,0 M5, 0, 0,

116,o 116. 0, 0,

11S,O 115, 0, 0,

110,0 110, 0,0

115, 115, 0, D,

110,0 11D, D, 0,

85,0 425,0 D, 0,

85,0 85,0 0, 0,

85,0 65,

85,

85,0 85,

85,0 85,

0,

0,

0,

0,0

0,0

0,

0,

180,0
15,0

180,
aó,o

0,

D,

0,

Prego Prego BC Vi, IDMS
un total ICMS

Vir.IPI

0,

D.

0,

0,

0,0

0,

0,

0,

45 C MS

0,

O,OD

0,00

0,00

O,DO

0,0

0,00

0,00

0,00

OD

45 PI

0,

0,0

0,0

0,0

0,

O,D

0,0

0,

0,0

0,

0,0

0,
0,0



PARANÁ
scrrr c Dc r5Trsc

Governo Óo Estado do Perene

Secretaria ds Estado ds Fazenda
~calo srr

PROTOgPLO GERAL
FIS,RE Ol"

NOTA DE PAGAMENTO

Identifloacáo

N'agamento/Tipo/Orgáo

20008612 / PT / 04634,0000

Autenôoaoao Bancária

C3A52EA9D98753E6

Unidade/Subunidsde

453445340001 - UNIVERSIDADE ESYADUAL DQ OESTE DQ PARANÁ - UNIQESTE
Credor'08834 - D3M SISTEMAS 6 COMERCIO ELEYRONICO DE PR

CNPJ 19 324.15D/0001-89 AVENIDA BRASIL,1701-

Tipo do Documento Date Vencimento
13I05/20

Deis Pagemenlo

13/06/20

Instru. de Pagamento

F/TED

Domiclllo Bancário Débito

001/3793.1 - 60000

Ciasal/rcaoac

Natureza de Despesa

For/te

Funoáo I Subfuncao

Aoáo EV/UOE>

33903022- Mst Limp Prod Higienlzsoa

0000000100 - ORD.NAO VINCULADO

12—EDUCACAO / 384 - ENSINO 8UPERIQR

5128

Domlcllio Bancário Crédito

104/I 630 - 3916

Detaihamento

N'mpenho 20004618/ OU / 04534.0000

Hlsldrlco Empenho

N'ré-Empenho 200D4712 I OR /04634.0000

AOUISIÇÁO DE MATERIAIS PARA CONFECÇÁO DE PROTETORES FACIAIS PARA 0 ENFRENTAhlENTO DA COVID-19, SOI.ICI

TADO POR CLAUDIQ MAURICIO, CONFORME ORDEM DE COMPRA DIRETA D12/2020, CR 59801/2020.

N'iquldacáo 20007712 / PV / 04534.0000 N'm l.lquidacso 2D0089DD / QV ID4534.0000

Hlslárlco Llqulds05o

AOUISIÇÁO DE MATERIAIS PARA CQNFECCÁO DE PROYETORFS FACIAIB PARA 0 ENFRENTAMENTO DA COVID.19, SQLICI

TADO POR CLAUDIO MAURICIO, CONFORME ORDFM DE COMPRA DIRETA 012/202D, CR 59801/2020.

valor 3.335,00 TRPS MIL, TREZENTQS E TRINTA E C/NCQ REAIS

Qs processos ac/ma relacionados foram regularmente lrquidsdos s apresenta-se Pago

GEYSLER ROGIS FLOR 6ERTOLINI

Em/tido por. SSARATTER

Chefe do Grup Oroamenlário s Financeiro Setorial

Dela . 14/05/20
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De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

3D Fila <3dfila@3dfila,com,br>
sexta-feira, 8 de maio de 2020 1!3.05
Compras —Unioeste —Reitoria
Pedido Enviado

tfl tfr e tf! Et
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3D Fila —Todos os direitos reservados.


